
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 013/CSAM/IFB, DE 12 DE SETEMBRO DE 2014
RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES DO PROGRAMA 

DE MONITORIA VINCULADO À POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL  
2º SEMESTRE DE 2014 - CAMPUS SAMAMBAIA

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SAMAMBAIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA – 
IFB, nomeada pela portaria nº 1213, de 13 de novembro de 2012, publicado no Diário Oficial da União de 06 de dezembro de 2012, no uso de suas  
atribuições legais e regimentais, resolve:

I – DIVULGAR o Resultado Final da Seleção para o Programa de Monitoria do Campus Samambaia, de acordo com Edital nº 013/CSAM/IFB, de 12 
de setembro de 2014.

II - CONVOCAR os alunos classificados de acordo com o número de vagas disponibilizadas para comparecer nos dias 26 e 29 de setembro portando 
original e cópia do RG, CPF e do cartão do banco (caso possua conta-corrente)  na Coordenação de Assistência Estudantil e Inclusão Social - 
CDAE do campus nos seguintes horários: 8h30min às 12h; 14h às 17h; 19h às 21h; ou na sala de apoio do campus provisório no seguinte horário: 19h 
às 21h;  para assinar o Termo de Compromisso do Programa Bolsa Monitoria. 

III- INFORMAR que não houveram candidatos inscritos para as vagas remanescentes do Programa Bolsa Monitora dos seguintes  componentes: 
Tratamento de Águas Residuárias (Técnico em Controle Ambiental); Desenho Técnico, Processo Produtivo Moveleiro, Gestão de Resíduos (Técnico 
em Móveis);  Português Instrumental,  Higiene e Segurança do Trabalho/Higiene, Saúde e Segurança no Trabalho(Técnico em  Controle Ambiental, 
Edificações e Móveis).

Ordem de 
Classificação

Nome Curso Componente curricular

1º Igor Meneses Mota Técnico em Controle Ambiental, 



Edificações e Móveis Matemática Básica
2º Danilo Franco Rosa

Desclassificado Nathália Albuquerque Vidal

1º Alessandra Siqueira da Silva Sousa
Técnico em Controle Ambiental, 

Edificações e Móveis
Informática Básica2º Marcelo Rocha

3º Nathália Albuquerque Vidal

ORIGINAL ASSINADO
NELI TEREZINHA DA SILVA

Diretora-Geral do Campus Samambaia
Portaria IFB nº 1213, de 13 de novembro de 2012


